ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO
AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES

Ejercicio: 2020

I1. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo

2020-112

2020-113

2020-115

2020-116

2020-130

Capitulo

Capitulo

2020-290

Capitulo

Capitulo

2020-300

2020-301

2020-302

2020-304

2020-311

2020-312

01/01/2020 hasta: 24/08/2020
DESCRIPCION PREVISIONES PRESUPUESTARIAS
INICIALES MODIF. DEFINITIVAS
1 IMPUESTOS DIRECTOS
Impuesto sobre Bienes 81.000,00 0,00 81.000,00
Inmuebles. Bienes Inmubles
de Naturaleza Rustica.
Impuesto sobre Bienes 10.846.267,39 0,00 10.846.267,39
Inmuebles. Bienes inmuebles
de Naturaleza Urbana.
Impuesto sobre Vehiculos de 640.000,00 0,00 640.000,00
Traccién Mecanica
Impuesto sobre Incremento 400.000,00 0,00 400.000,00
del Valor de los Terrenos de
Naturaleza Urbana
Impuesto sobre Actividades 120.541,00 0,00 120.541,00
Econémicas
1 12.087.808,39 0,00 12.087.808,39
2 IMPUESTOS INDIRECTOS
Impuesto sobre 500.000,00 0,00 500.000,00
construcciones, instalaciones
y obras
2 500.000,00 0,00 500.000,00
3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS
Servicio de abastecimiento de 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
agua
Servicio de alcantarillado 8.900,00 0,00 8.900,00
Servicio de recogida de 2.391.000,00 0,00 2.391.000,00
basuras
Canon de saneamiento 360.000,00 0,00 360.000,00
Servicios asistenciales (Ayuda 21.000,00 0,00 21.000,00
a domicilio)
Servicios educativos 50.000,00 0,00 50.000,00

DERECHOS
RECONOCIDOS

153.138,80

10.978.683,20

671.512,31

449.213,03

147.697,76

12.400.245,10

274.436,15

274.436,15

759.063,60

3.317,52

1.183.289,86

0,00

0,00

12.707,50

DERECHOS
ANULADOS

0,00

20.613,67

285,94

0,00

0,00

20.899,61

250.522,04

250.522,04

0,00

0,00

130,10

0,00

0,00

2.252,50

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

839,30

839,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 24/08/2020 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

153.138,80

10.958.069,53

671.226,37

449.213,03

147.697,76

12.379.345,49

23.074,81

23.074,81

759.063,60

3.317,52

1.183.159,76

0,00

0,00

10.455,00

RECAUDACION
NETA

14.060,51

738.987,48

9.751,29

449.213,03

55.823,76

1.267.836,07

18.760,81

18.760,81

442.719,28

3.317,52

214.576,58

0,00

0,00

10.455,00

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

139.078,29

10.219.082,05

661.475,08

0,00

91.874,00

11.111.509,42

4.314,00

4.314,00

316.344,32

0,00

968.583,18

0,00

0,00

0,00

Pag.

14:33

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

72.138,80

111.802,14

31.226,37

49.213,03

27.156,76

291.537,10

-476.925,19

-476.925,19

-840.936,40

-5.582,48

-1.207.840,24

-360.000,00

-21.000,00

-39.545,00



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO
AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES

Ejercicio: 2020

I1. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 24/08/2020

APLICACION
PRESUPUESTARIA

2020-313

2020-321

2020-322

2020-325

2020-326

2020-329

2020-331

2020-332

2020-333

2020-335

2020-338

2020-339

2020-33901

2020-341

2020-34101

01/01/2020

DESCRIPCION

Servicios deportivos
Licencias urbanisticas

Cedulas de habitabilidad y
licencias de primera
ocupacion

Tasa por expedicion de
documentos

Tasa por retirada de vehiculos

Otras tasas por la realizacion
de actividades de
competencia local
(Lic.apertura)

Tasa por entrada de vehiculos

Tasa por utilizacion privativa o
aprovechamiento especial por
empresas explotadoras de
servicios de suministros

Tasa por utilizacion privativa o
aprovechamiento especial por
empresas explotadoras de
servicios de telecomunicacion
es

Tasa por ocupacion de la via
publica con terrazas

Compensacion de Telefénica
de Espafia S.A.

Otras tasas por utilizacion
privativa del dominio publico
(Puestos y Barracas)

MERCANCIAS Y
ESCOMBROS

Servicio de Estancias diurnas

Teleasistencia

hasta:

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

INICIALES

16.000,00

240.000,00

50.000,00

60.000,00

19.000,00

57.000,00

127.000,00

174.000,00

35.000,00

122.000,00

29.246,71

423.000,00

16.000,00

20.000,00

5.250,00

MODIF.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVAS

16.000,00

240.000,00

50.000,00

60.000,00

19.000,00

57.000,00

127.000,00

174.000,00

35.000,00

122.000,00

29.246,71

423.000,00

16.000,00

20.000,00

5.250,00

DERECHOS
RECONOCIDOS

1.541,50

125.750,06

0,00

31.450,07

2.412,00

34.145,40

271.737,06

95.642,32

10.896,41

4.586,26

0,00

479.233,94

2.622,52

0,00

0,00

DERECHOS
ANULADOS

0,00

5.416,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.243,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

16.840,81

0,00

0,00

0,00

1.231,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 24/08/2020 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

1.541,50

103.492,55

0,00

31.450,07

2.412,00

32.914,40

271.737,06

95.642,32

10.896,41

3.342,27

0,00

479.233,94

2.622,52

0,00

0,00

RECAUDACION
NETA

1.541,50

102.091,10

0,00

31.376,56

1.827,60

23.838,90

6.996,51

61.195,07

10.896,41

3.342,27

0,00

2.216,86

2.622,52

0,00

0,00

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

0,00

1.401,45

0,00

73,51

584,40

9.075,50

264.740,55

34.447,25

0,00

0,00

0,00

477.017,08

0,00

0,00

0,00

Pag.

14:33

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-14.458,50

-136.507,45

-50.000,00

-28.549,93

-16.588,00

-24.085,60

144.737,06

-78.357,68

-24.103,59

-118.657,73

-29.246,71

56.233,94

-13.377,48

-20.000,00

-5.250,00

2



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO
AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES

Ejercicio: 2020

I1. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

2020-344

2020-39100

2020-39120

2020-39190

2020-39210
2020-39211
2020-393
2020-399

2020-39912

Capitulo

Capitulo

2020-42000

2020-45002

2020-45060

2020-45061

2020-45080

01/01/2020 hasta:
DESCRIPCION
INICIALES

Entradas a museos, 38.000,00
exposiciones, espectaculos
(Taquilla Semana de la
Huerta)
SANCIONES URBANISTICAS 20.000,00
MULTAS INFRACCIONES 74.000,00
CIRCULACION
OTRAS MULTAS Y 233.000,00
SANCIONES ORDENANZAS
Recargo ejecutivo 20.000,00
RECARGO DE APREMIO 50.000,00
Intereses de demora 305,00
Otros ingresos diversos 0,00
INGRESO VIAJE A 0,00
FORTUNA

3 6.259.701,71

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PARTICIPACION EN LOS 2.996.600,37
TRIBUTOS DEL ESTADO
PRESTACIONES BASICAS 131.063,00
SERVICIOS SOCIALES
OTRAS TRANSFERENCIAS 445.000,00
CORRIENTES EN
CUMPLIMIENTO DE
CONVENIOS SUSCRITOS
CON LA COMUNIDAD
AUTONOMA( SEG.
CIUDADANA /SMS)
CONVENIO ESAMUR 250.000,00
Otras subvenciones corrientes 0,00

de la Administracién General

24/08/2020

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

MODIF.

0,00

0,00

21.701,00

DEFINITIVAS

38.000,00

20.000,00

74.000,00

233.000,00

20.000,00
50.000,00

305,00

6.259.701,71

2.996.600,37

131.063,00

445.000,00

250.000,00

21.701,00

DERECHOS
RECONOCIDOS

0,00

4.626,64

13.685,91

15.239,99

112,46
57.992,99
42,87
188.902,26

0,00

3.298.999,14

2.996.600,37

27.261,50

300.000,00

192.388,25

21.701,00

DERECHOS
ANULADOS

0,00

0,00

315,00

0,00

0,00
0,00
57.358,78
0,00

0,00

66.717,07

69.489,96

0,00

0,00

0,00
0,00

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

1.001,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

19.072,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 24/08/2020 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

0,00

4.626,64

13.370,91

14.238,99

112,46

57.992,99
-57.315,91
188.902,26

0,00

3.213.209,26

2.927.110,41

27.261,50

300.000,00

192.388,25

21.701,00

RECAUDACION
NETA

0,00

630,71

13.370,91

14.238,99

112,46

57.992,99
-57.315,91
110.593,57

0,00

1.058.637,40

1.779.618,28

27.261,50

190.784,70

192.388,25

21.701,00

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

0,00

3.995,93

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
78.308,69

0,00

2.154.571,86

1.147.492,13

0,00

109.215,30

0,00

0,00

Pag.

14:33

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-38.000,00

-15.373,36

-60.629,09

-218.761,01

-19.887,54

7.992,99
-57.620,91
188.902,26

0,00

-3.046.492,45

-69.489,96

-103.801,50

-145.000,00

-57.611,75

0,00



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES
Ejercicio: 2020
II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2020 hasta:
APLICACION DESCRIPCION
PRESUPUESTARIA
INICIALES
de la Comunidad Auténoma
2020-45081 OTRAS SUVBENCIONES 0,00
CORRIENTES DE LA
ADMINISTRACION GRAL. DE
LA COMUNIDAD
AUTONOMA
2020-45082 SUBVENCION 0,00
ORIENTACION, ACTIVACION
Y ACOMP. EMPLEO
JUVENIL
2020-45083 Subv. derecho basico de 0,00
alimentacion por cierre de los
centros educativos
2020-45084 SUBVENCION ABSENTISMO 0,00
ESCOLAR
2020-45085 Subv. Prestaciones Basicas 0,00
de atencion primaria
COVID-19
Capitulo 4 3.822.663,37
Capitulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES
2020-55000 BAR POLIDEPORTIVO 10.601,48
2020-55001 QUIOSCO LLANAMAR 2.103,00
2020-55002 CENTRO LAS CLARAS 3.600,00
2020-55003 PELUQUERIA LAS CLARAS 2.500,00
2020-55005 PELUQUERIA CISSMU 2.500,00
2020-55006 INSTALACION MAQUINAS 2.160,00
EXPENDEDORAS
2020-55007 ESCUELA DE VELA 2.187,00
2020-55008 QUIOSCO ALBORADA 1.803,00
2020-55009 QUIOSCO LA TORRE 550,00

24/08/2020

MODIF.

35.865,72

11.588,58

123.047,00

199.212,65

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

DEFINITIVAS

35.865,72

11.533,33

7.065,60

0,00

123.047,00

4.021.876,02

10.601,48
2.103,00
3.600,00
2.500,00
2.500,00

2.160,00

2.187,00
1.803,00

550,00

DERECHOS
RECONOCIDOS

50.207,89

11.533,33

3.379,20

0,00

0,00

3.603.071,54

0,00
0,00
3.600,00
208,33
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

DERECHOS
ANULADOS

0,00

0,00

0,00

33.713,19

0,00

103.203,15

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Impreso el 24/08/2020 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

50.207,89

11.533,33

3.379,20

-33.713,19

0,00

3.499.868,39

0,00
0,00
3.600,00
208,33
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

RECAUDACION
NETA

50.207,89

0,00

0,00

-33.713,19

0,00

2.228.248,43

0,00
0,00
1.200,00
208,33
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

0,00

11.533,33

3.379,20

0,00

0,00

1.271.619,96

0,00
0,00
2.400,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Pag.
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EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

14.342,17

0,00

-3.686,40

-33.713,19

-123.047,00

-522.007,63

-10.601,48
-2.103,00
0,00
-2.291,67
-2.500,00

-2.160,00

-2.187,00
-1.803,00

-550,00



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES
Ejercicio: 2020
II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

2020-55010

2020-55011

2020-55012

Capitulo

Capitulo

2020-75000

2020-75001

2020-78000

Capitulo

Capitulo

2020-87000

2020-87010

Capitulo

TOTAL

24/08/2020

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

01/01/2020 hasta:
DESCRIPCION
INICIALES

ESTACIONAMIENTO 20.525,00
CARAVANAS
Campo de golf Torre del 7.416,00
Rame
Bar restaurante Centro Adolfo 4.980,00
Lopez

5 60.925,48

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Subvenciones afectas a la 185.075,00
amortizacion de préstamos y
operaciones financieras
subv. fomento e 0,00
infraestructuras
FUNDACION REALE 0,00
FOUNDATION

7 185.075,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS

INCORPORACION 0,00
REMANENTE DE CREDITOS
Para gastos con financiacién 0,00
afectada

8 0,00

22.916.173,95

MODIF.

0,00

0,00

0,00

30.000,00

50.000,00

80.000,00

679.613,20

2.368.263,61

3.047.876,81

3.327.089,46

DEFINITIVAS

20.525,00

7.416,00

4.980,00

60.925,48

185.075,00

30.000,00

50.000,00

265.075,00

679.613,20

2.368.263,61

3.047.876,81

26.243.263,41

DERECHOS

RECONOCIDOS

22.189,19

0,00

4.980,00

30.977,52

0,00

30.000,00

50.000,00

80.000,00

0,00

0,00

0,00

19.687.729,45

DERECHOS
ANULADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

441.341,87

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.912,11

Impreso el 24/08/2020 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

22.189,19

0,00

4.980,00

30.977,52

0,00

30.000,00

50.000,00

80.000,00

0,00

0,00

0,00

19.226.475,47

RECAUDACION
NETA

22.189,19

0,00

0,00

23.597,52

0,00

30.000,00

50.000,00

80.000,00

0,00

0,00

0,00

4.677.080,23

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

0,00

0,00

4.980,00

7.380,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.549.395,24

Pag.

14:33

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

1.664,19

-7.416,00

0,00

-29.947,96

-185.075,00

0,00

0,00

-185.075,00

-679.613,20
-2.368.263,61
-3.047.876,81

-7.016.787,94



